— *Collegium*, a Patribus Praedicatoribus exstructum eis gratulatur B. P., et pontificii titulo honorat, V 321, v. *Coronier*.

Thomae (S.) in Parione de Urbe paroecia aboletur, II 106.

Ticinenses fasti sodalium Augustinianorum: duo eorum volumina B. P. oblata laudantur, V 29.

Tlascalensis seu Angelorum dioecesis in archidioecesim erigitur, Angelorum nuncupandam, I 19.

Touchet Stanislaus, Aurelianensem ep., post lecta decreta beatificationis Ven. Ioannae de Arc necnon Venerabilis Francisci de Paula Capellas et aliorum, B. P. alloquitur: Ecclesiam semper in lucta versari atque in maximis aerumnis et difficultatibus sanctificationem operari memorat. Quam veritatem vita heroum qui in beatorum numerum relati sunt optime confirmat: eorum exempla in tanta animorum imbecillitate et incredulitate fideles excilent ad fidem christianis operibus colendam, IV 310: fides est virtutis parens, in fide martyres triumphum

invenerunt: fide freta beata Ioanna, quod hominum oculis impossibile videbatur, perfecit. Oportet igitur fortis in fide manere, ludibriis et irrisiōibus non obstantibus: vis enim hominum nequam est ignavia bonorum, 311. Meminerint fideles Gregorii IX verba, qui Galliam ostendit ut electam a Deo ex nationibus, fidei catholicae tutamen religiosaeque libertatis vindicem: vera Galliae gloria fuit atque est in religione, 312, eius salus in fide et coniunctione cum apostolica Sede, 313.

Tovar Emmanuel, archiep. Limanus, certique Peruviana Reipublicae episcopi, epistolam accipiunt, qua B. P. eos laudat ob communes litteras, ex episcopali coetu missas, quem ex praescripto Concilii plenarii Americae Latinae celebrarunt; coetus eosdem probat, utpote perutiles ad necessitates populorum perspicendas, ad episcoporum inter se unionem fovernam, II 172, atque ad disciplinam cleri, et fidem probosque mores populi tuendos, 173: - item aliam accipit epistolam, qua B. P. ei mandat ut adiutoribus Salesianis Reipublicae Aequatoriana ob saecularem S. Turibii memoriam Limam conventuris, significet eorum institutum Sibi cordi esse et Se spe teneri bona conventum ipsum optimos allaturum fructus: eisque benedictionem apostolicam deferat, III 13.

Traditio Ecclesiae, in S. Scripturae doctrina tradenda nunquam vel minime deseratur, III 75.

Tranensis et Barolensis archidioecesis paroeciam «Zapponeta» cedit archidioecesi Sipontinae, I 397.

Transvaalensis praefectura apostolica in Africa australi, in vicariatum erigitur, I 352.

Trappistae v. *Cistercienses*.

Traxcuapan territorium v. *Tula*.

«*Triangolo Mineiro*» v. *Uberaba, Goyasensis*.

Tridentina (S.) Synodus communionem frequenter pro viribus defendit, II

250, 251; eaque prohibuit ne clerici interdicti vel suspensi a suo episcopo, aliter promoveantur, vel officiis suis restituentur, 257.

Troiana dioecesis cum *Lucerina* unitur, V 178, v. *Lucerina*.

Trujillo (de) dioecesis in Peruviana Republica, complures amplectens provincias, dismembratur, V 208, et nova efformatur dioecesis de *Cajamarca*, 209.

Tucumanensis dioecesis: ab ea sciungitur provincia civilis *Santiago del Estero*, quae in novam dioecesini erigitur, V 21.

Tula civitas cum adnexo territorio *Traxcuapan*, a dioecesi de Tulancingo separatur et archidioecesi Mexicanae unitur, II 153.

Tulancingo (de) dioecesis, cedit civitatem *Tula* archidioecesi Mexicanae, a qua civitatem *Pachucha* accipit, II 153.

Tunquinenses martyres, Franciscus Gil de Federich, Matthaeus Alonzo Lezianiana, Hyacinthus Castaneda, Vincentius Liem a Pace, Hieronymus Hermosilla, Valentinus Berrio Ochoa, Petrus Almatò et Iosephus Khang (v.); eorum mortem plura consecuta sunt prodigia, III 93, et ad veram fidem conversiones. Beatificationis causa introducta, et probato martyrio, 94, Ven. Servi Dei in Beatorum numerum referuntur, 95.

Typographia Vaticana libros liturgicos cum melodiis gregorianis nove approbatis edet, I 242.

Tyrensis-Sidonionensis archidioecesis nimis ampla, cum difficile ea qua pars est diligentia a proprio pastore excoli valeat, III 15, in duas scinditur, alteram Sidoniensem, alteram Tyensem nuncupandas, 16.

Uberaba (de) dioecesis in Brasilia, regione *Triangolo Mineiro* dicta e dioecesi Goyasensi, V 121, et quibusdam paroeciis e dioecesi Adamantina dismembratis, constituitur, 122, certis limitibus circumserbitur, sede episcopali in

urbe *Uberaba*, 123, et cathedrali ecclesia ad Ss^mi Cordis Iesu, constitutis, et piae fidelium liberalitati commendatur, 124; eaque Capitulo cathedrali, 125, et clericorum seminario instruatur, 126, et subdita sit metropolitanae ecclesiae Mariannensi, 127.

Uniones piae pendent a Congr. Concilii, IV 151.

Unio popularis instituenda in Italia, a qua, quasi a centro, pendeant opera omnia quae sub nomine Actionis Catholicae veniunt, II 123.

Universitates studiorum publicas in Italia clerici ne adeant, sine peculiari venia episcopi, III 167.

Vancouverensis archidioecesis erigitur, V 305, v. *Neo-Westmonasteriensis*.

Vannutelli card. Vincentius: - ei confirmatur munus apparandi festa pro anniversario a dogmate immaculatae Conceptionis proclamato, I 29: - ob Marialem coetum Romae indictum proximeque habendum laudatur, 393: delegatur, nomine B. P., praeses Namurcensis coetus eucharistici, III 157: - coetus sollemnibus celebrandis saecularibus ab obitu S. Ioannis Chrysostomi praeses, epistolam accipit, qua B. P. gaudio sibi esse edicit insignem illum virum nostrae aetati ad imitandum proponere, qui plura vivendi genera in se felicissime expressit, tum in laicorum coetu, tum in Constantinopolitana ecclesia regenda, IV 36. Eique etiam valde est cordi ut, sollemnibus istis saecularibus magnisque sacri cultus caeremoniis etiam in Basilica Vaticana habendis permoti, ii potissimum qui orientalibus et coetibus a vera Ecclesia dissident, antiquam matrem saluberrimo reditu amplectantur, 37: - epistolam accipit, qua B. P. pandens quanti Ipse faciat conventus eucharisticos, quibus excitatur veneratio erga centrum christianae vitae et velut animum Ecclesiae, V 85, eum Legatum Suum ad conventum Metensem mittit,

cui propositum est potissimum studium eucharistici convivii excitandi, 86: - item aliam, qua similiter ad Londinensem conventum qui insignis admodum fore videtur frequenter co*œ*ntium, caeremoniarum splendor, piorum studiis, urbisque amplitudine, V 292, e quo magnos amoris fructus sperari queant erga augustam Eucharistiam, 293, Legatus apostolicus mittitur, 294.

Varsaviensis archiepiscopus: eius oratio ad dominos operariosque a B. P. probatur, et tamquam Sua observanda Polono populo praebetur, II 202: idem cum ceteris Poloniae episcopis, epistolam accipiunt, qua B. P. memorat *Mariavitarum seu sacerdotum mysticorum consociationem*, cuidam mulieri addictam, quam caelestibus donis referat et missionibus praeditam dictant, III 77, atque devotiones complures proprio marte promoventem, necnon episcopos minus amicos criminationibus gravissimis impetentem et iam ab apostolica Sede damnatam, communionem cum suis episcopis respusse, 78, et asseruisse Ecclesiam tamquam quae a veritate defecisset, a Spiritu Sancto derelictam esse. Narrat duos ex ea consociatione sacerdotes Urbem petiisse, ut documentum a Sede apostolica obligerent, quo eorum errores probarentur, 79, eosque a Se receptos et monitos promisisse se in posterum obedientiam Romano Pontifici et propriis Episcopis non esse detracturos, idemque et scriptis confirmasse, 80, nomine totius coetus *Mariavitarum et Adoratorum Ss^mi Sacramenti*, 81; eosdem autem ad suos reversos, non solum promissa non fuisse exsecutos, sed epistolam scripsisse veritati ac genuinae obedientiae minime consentaneam, quippe quae episcopis obedientiam et reverentiam detrectet, 82. Confirmat itaque decretum suppressionis et damnationis in consociationem perlatum, et prohibitionem sacerdotibus ne ad dictam feminam

accedant; et episcopos hortatur, ut sacerdotes poenitentes benigne recipiant, in obstinatos autem severius animadvertiscant, et plebem ad pietatis exercitia adprobata allicant, 83.

Vasco de Quiroga primus Mechoacanensis regionis episcopus laudatur, V 69.

*Vaszary card. Claudiu*s, archiep. Strigoniensis, una cum Iosepho card. Samastra et ceteris episcopis Hungariae, epistolam accipiunt, qua B. P. eis gratulatur sollemnia proxime celebranda ob septimum saeculum post natalem sanctae Elisabeth, quibus una archiducum maximam dat operam, V 117, et ipse Rex Apostolicus auspicem et patronum se praebet: quaeque in populo Hungarico avitam fidem vivam ostendunt, et fructuum salutarium dant spem, qui capiantur ex ipsa meditatione exemplorum omnis generis, 118, in omni vitae et fortunae statu ab Elisabetha praestitorum, quam B. P. omnibus, praecipue Tertiariis franciscalibus, imitanda proponit, 119. Concedit B. P. certas indulgentias iis qui sollemnibus in ecclesia intersint, neconon episcopis facultatem Suo nomine impertiendi apostolicam benedictionem, 120: - epistolam accipit qua B. P. gratias agit ob communes Hungariae episcoporum gratulationes vertente L anno sacerdotii Sui, ab eo Sibi patefactas, fidei et devotionis noble pignus, hortatur ut apostolicae Sedi coniunctissimam servent Hungariam, V 216, et pastoralem epistolam laudat qua fidelis populus ad sacerdotii Sui solemnia celebranda per christianae vitae officia incitatur, 217.

Vaticanae Basilicae Canonici eximuntur a lege quae prohibet quominus eam ipsi ingrediantur, nisi chorali habitu sint induti, I 146.

Vaticanum Seminarium: scholae lycei, philosophiae et theologiae in eo institutae suppressuntur, II 142.

Velehradiensis theologorum conventus ad instituendam officiorum fraternalm vicissitudinem cum ecclesiis orienta-

libus dissidentibus probatur, V 287: caveatur tamen ne iis plus concedatur quam veritas catholica sinat, 288.

Veritas: eam mutabilem velle, reprobat B. P., II 50: propositio quae docet eam non esse immutabilem, damnatur, V 83.

Vesperae: quo sint cantu persolvendae, I 82.

Veto seu Exclusiva: a nonnullarum civitatum supremis moderatoribus aliquando exercitum, sed constanter ab apostolica Sede oppugnatum, utpote laesivum libertatis Ecclesiae, III 290, absolute reprobatur, etiam sub forma desiderii ostensum, et omnes Cardinales et Conclavistae stricte prohibitur ne eiusmodi *Veto* a quopiam acceptent, 291; et incitantur ut Summum Pontificem nullis humanis rationibus adducti deligant, 292: - Constitutio de eo legenda in primis Congregationibus praeparatoriis Cardinalium, vacante Sede apostolica, III 244: eaque ab omnibus Cardinalibus et conclavistis stricte servetur, 283.

Vianney Ioannes Baptista (Ven.), vulgo nomine « Parochi d'Ars » pernotus, ortus in dioecesi Lugdunensi, I 335, pecorum custodiae addictus, verbo et exemplo socios ad pietatem alliciebat; primae Communioni admissus et sacro Chrismate perunctus, sacerdotium inire constituit, 336, ac, maximas in studiis difficultates superans, in seminario Lugdunensi sacerdotio iniciatus, caritatis in peccatores et assiduitate in confessionibus audiendis enituit, praecipue cum parochus loci « Ars » in dioecesi Bellicensi est renuntiatus, 337, quem brevi virtutum exemplar et munitissimum oppidum contra errores ubique grassantes reddit. Populi necessitatibus tum spiritualibus tum corporalibus subveniens, 338, hospitium Providentiae aere suo extruxit, ac sibimet nullimode parcens, virtutibus omnibus claruit, praecipue confessionibus ex omni populo ad eum confluentium audiendis, 339, et

verbo Dei praedicando incumbens; ab inferno hoste ei ab inimicis fratribus saepe exagitatus, 340, praeclarum humilitatis exemplum reliquit. Morte intercepsum populorum summa veneratio prosequuta est, eiusque causa beatificationis instructa, heroicisque virtutibus, 341, et miraculis probatis, 342, Ven. Servus Dei in Beatorum numerum adscribitur, 343.

Vicariatus apostolici eriguntur:

— *de Cameron* in Africa occidentali, II 3. — *de Fernando Póo*, in Africa occidentali, I 280. — *Marochiensis* in Africa boreali, V 218. — *Novarum Ebridarum* in Oceania, I 223. — *de Shire* in Africa centrali, V 220. — *de Stanley Falls* in Africa centrali, V 186. — *de Temiskamingue* in Canada, V 308. — *Transvaalensis* in Africa australi, I 352.

Vicario Matthias, episc. Novariensis, laudatur ob devotionem totius dioecesos in B. P., ab eaque oblata vota ac petriana stipem, II 85, et ob Sempronii montis cuniculum sacris precibus litatum, 86.

Vicarius capitularis, perdurante suo munere, est Protonotarius Apostolicus honorarius, II 43.

Vicarius generalis, perdurante suo munere, est Protonotarius Apostolicus honorarius, II 43.

Vicarius Urbis Cardinalis, est moderator archisodalitatis Doctrinae Christianae, II 206: — manet in Officio, vacante Sede apostolica, III 250, et a Card. Camerario de obitu Pontificis edictus, singulari edicto populum Romanum certiore facit, 249: si vacante Sede obierit, Vicesgerens omnes facultates obtinebit, usquedum novus Pontifex aliter disposuerit, 250.

Vicecancellarii S. R. E. officium cessat vacante Sede apostolica, III 249.

Vicesgerens in Urbe, vacante Sede apostolica et Vicario Urbis, huius integrum auctoritatem habebit, usquedum novus Pontifex aliter disponat, III 250.

Victoriae archidioecesi in insula Vancouver tribuitur nova praefectura apostolica de Yukon, V 184: — ea ad gradum dioecesis reducitur, et novae archidioecesi Vancouverensi subiicitur, 305.

Viglevanensis dioecesis locum *Costa Cargliana* cedit dioecesi Papiensi, III 175.

Vilatte Iosephus Renatus a schismaticis et haereticis viris qui se episcopos dictabant, presbyteratus et episcopatus ordines suscipere, et rebellem sacerdotem Paulum Miraglia episcopum consecrare attentavit; pro quo facinore maioris excommunicationis sententia est mulctatus, V 19: cum Parisios petiens, catholicum cultum usurpare non erubescat, ea sententia confirmatur, 20.

Vincentiana Societas v. Calon.

Vinculum: v. *Defensor sacri vinculi*.

Vindobonensis episcoporum Austriae coetus laudatur, III 223.

Vindocini ducissa Henrica, ob Opus « delle Campagne » cui praesidet, laudatur, I 111.

Visitatio ad limina, qua ratione prescribatur, I 182.

Visitatio Apostolica in Urbe indicitur, I 170; Visitatores eliguntur, 171, qui S. Congr. Visitationis Apostolicae ecclesiarum Urbis omnia referant, 172: — perutilis ad coniunctionem cum Summo Pontifice servandam, 182; — pro tota Italia item indicitur, 184: — normae dantur pro Visitatoribus, 186.

Visitatores Apostolici pro italicis dioecesibus: eis normae traduntur in visitatione ipsa servandae, quae et generali statum dioecesum, I 186, et singulas paroecias aliasque ecclesias complectatur, 187.

Vives card. Iosephus Calasanctius: — ei confirmatur munus parandi festa pro anniversario ab immaculatae Conceptionis dogmate proclamato, I 29: — ob conventum Marialem Romae indictum et proxime habendum laudatur, 393.